АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2020  № 650

«О внесении изменений в постановление

администрации МО г. Суздаль от

19.12.2018 № 748 «Об утверждении

регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на

строительство»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования город

Суздаль, постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации МО г. Суздаль

от 19.12.2018 № 748 «Об утверждении регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» следующие

изменения:

1.1. Пункты 3,5 части 2.7.1 изложить в новой редакции:

«3) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе

соглашение об установлении сервитута, решение об установлении

публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой

был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный

план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3

настоящего Градостроительного кодекса Российской Федерации, если иное

не установлено часть. 7.3 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской

Федерации;

5) положительное заключение экспертизы проектной документации (в части

соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1

части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в

соответствии с которой осуществляются строительство, реконструкция

объекта капитального строительства, в том числе в случае, если данной

проектной документацией предусмотрены строительство или реконструкция

иных объектов капитального строительства, включая линейные объекты

consultantplus://offline/ref=EE103DD9DB58AAA5EA9426713B1A30DE1DA09AC0104587CAD4A72AD3BD484D9272C5C061BB4F45D95B1097FDCBF5D5AB92E0D6457042U3a6G
consultantplus://offline/ref=B09ED5B07246FB2A0D2E190E7D4A32D84EB9D506C81C3E1C47BE2E9BB068E1ADC13E3E35B93777C15DF73DB69E1FF6C7321BA1BC3548FAqAG
consultantplus://offline/ref=B09ED5B07246FB2A0D2E190E7D4A32D84EB9D506C81C3E1C47BE2E9BB068E1ADC13E3E35B93777C15DF73DB69E1FF6C7321BA1BC3548FAqAG

 2

(применительно к отдельным этапам строительства в случае,

предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса

Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит

экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, положительное заключение государственной

экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4

статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

положительное заключение государственной экологической экспертизы

проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49

Градостроительного кодекса Российской Федерации;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в

средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном

сайте органов местного самоуправления города Суздаля.

Глава администрации

города Суздаля

 С.В.Сахаров

consultantplus://offline/ref=B09ED5B07246FB2A0D2E190E7D4A32D84EB9D506C81C3E1C47BE2E9BB068E1ADC13E3E33B43E7C9E58E22CEE931DEAD83204BDBE37F4qAG
consultantplus://offline/ref=B09ED5B07246FB2A0D2E190E7D4A32D84EB9D506C81C3E1C47BE2E9BB068E1ADC13E3E36B03777C308AD2DB2D74AF9D93104BEBF2B48AA9FF6q0G
consultantplus://offline/ref=B09ED5B07246FB2A0D2E190E7D4A32D84EB9D506C81C3E1C47BE2E9BB068E1ADC13E3E32B0367C9E58E22CEE931DEAD83204BDBE37F4qAG
consultantplus://offline/ref=B09ED5B07246FB2A0D2E190E7D4A32D84EB9D506C81C3E1C47BE2E9BB068E1ADC13E3E32B0367C9E58E22CEE931DEAD83204BDBE37F4qAG
consultantplus://offline/ref=B09ED5B07246FB2A0D2E190E7D4A32D84EB9D506C81C3E1C47BE2E9BB068E1ADC13E3E36B03773CA0BAD2DB2D74AF9D93104BEBF2B48AA9FF6q0G